

# Pielegnuj folklor!

Co nas czeka? Od stycznia przez cały rok trwają w Muzeum „Spotkania z Tradycją” w wykonaniu zespołów folklorystycznych naszego regionu. Za nami obrzędy w wykonaniu Blichowiaków, Ksinżoków i Jarzębiny. Przed nami Koderki, Boczki Chełmońskie, Kiernożanie i inni.

1 kwietnia rusza na Nowym Rynku „Jarmark antyków i rękodzieła ludowego”. Zawsze w pierwszą niedzielę miesiąca, będzie można nabyć ciekawe rzeczy, również ludowe.

12 maja planowane jest zorganizowanie w muszli koncertowej na Błoniach, koncert zagranicznych zespołów folklorystycznych min. z Nepalu, Serbii i Togo.

2 czerwca przy mini skansenie w Łowiczu ruszą cykliczne warsztaty ludowe skierowane do turystów odwiedzających Łowicz. W każdą sobotę i niedzielę aż do końca sierpnia, bezpłatnie będzie można wiedzę i umiejętności naszych twórców i rękodzielników.

Kolejny duży koncert zaplanowany jest na 7 czerwca, na Nowym Rynku, po głównych uroczystościach religijnych Bożego Ciała. Blok koncertowy w wykonaniu zespołów i kapel z Łowickiego, urozmaicony będzie wieloma stoiskami i wystawą plenerową poświęconą dawnemu strojowi Księżaków. Wakacje to okres wyjazdów na koncerty, festiwale i warsztaty. Nasi reprezentanci pojawią się w zaprzyjaźnionych powiatach - tatrzańskim, świdnickim i kartuskim.

26 sierpnia czeka kolejna Biesiada Łowicka, a główny sezon imprez plenerowych zakończy się dwoma wydarzeniami.

8 września w Skansenie Wsi Łowickiej w Maurzycach, odbędzie się ogólnopolska inauguracja Europejskich Dni Dziedzictwa. Temat przewodni "Tajemnice codzienności". Zapowiada się więc ciekawie. Dzień później

9 września przeniesiemy się do Łowicza na Nowy Rynek. Tam odbędzie się całodniowy Festiwal Zdrowej Żywności „Księżackie Jadło”.

O wszystkich tych wydarzeniach [www.pielegnujfolklor.pl](http://www.pielegnujfolklor.pl) będzie informować na bieżąco. Dodatkowo informacje te będzie można uzyskać w punkcie informacji turystycznej (Chatce) na Starym Rynku, która ruszy już w maju!

autor: Jacek Rybus Wydział Promocji, Kultury, Sportu i Turystyki Urząd Miejski w Łowiczu